1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21   января   2014   года   №   108
	Об установлении размера ежемесячной выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, вознаграждения, причитающегося приемным родителям на 2014 год

В соответствии с областным законом № 102-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2014 и на плановый 2015 - 2016 годов» от 24.12.2012 года и расчетными показателями комитета общего и профессионального образования Ленинградской области к бюджетным ассигнованиям на 2014 год, Федеральным законом от 02.12.2013 года № 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 и на плановый период 2015-2016 г.г.», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2014 год размер ежемесячной выплаты для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, проживающих на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, денежные средства в размере 6170 рублей на содержание ребенка дошкольного возраста, 7908 рублей – на содержание ребенка школьного возраста, единовременное пособие при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в размере 13741 руб. 99 коп. и размер вознаграждения, причитающегося приемным родителям, согласно приложению 1.

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (Бордюгова Е.В.):

2.1. Предусмотреть расходы и производить ежемесячно выплаты денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, и единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в размере, указанном в п. 1 настоящего постановления.

2.2. Выплачивать денежные средства на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, а также вознаграждения, причитающегося приемным родителям, единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, из средств федерального бюджета по мере поступления этих средств, а при временном отсутствии финансирования из федерального бюджета производить вышеперечисленные выплаты из средств областного бюджета.

3. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Красная звезда».

4. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям (Подколодный И.П.) разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Котову Л.А.

Глава администрации                                                                                        С.Л. Потапова

Согласовано:

Котова Л.А.

Тихомирова М.Н.

Бордюгова Е.В.

Андреева Э.И.

Михалева И.Н.

Исп. Бернадская Н.В. (35-815)
Разослано: дело-2, Котова Л.А.-1, комитет финансов-1, ЦБ комитета образования-1, отдел по опеке–1, районная библиотека-1, редакция-1.
Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 21 января 2014 года №108
Размер вознаграждения, причитающегося приемным родителям

	Количество детей
	Размер оплаты труда при наличии единственного родителя,

рублей
	Размер оплаты труда каждого родителя при наличии двух родителей,

рублей

	1
	12000
	6000

	2
	15000
	7500

	3
	18000
	9000

	4
	21000
	10500

	5
	24000
	12000

	6
	27000
	13500

	7
	30000
	15000

	8 и более
	33000
	16500

И.С. Белькова
И.С. Белькова